
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

      17 октября  2012  года                                                                                                №  51 

 

 

с. Октябрьский 

 

 

О проведении  аукциона на право заключения 

договоров аренды систем водоснабжения, 

водоотведения, канализации 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  

конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Соглашением  о передаче 

части полномочий по осуществлению размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд от 30.12.2011 года, Уставом 

муниципального образования  «Октябрьское»,   

Администрация муниципального образования «Октябрьское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести аукцион открытый по составу участников и форме подачи 

предложений  на право заключения договора аренды на следующих условиях: 

Лот № 1: 

Объект аукциона:  муниципальное имущество – «Система водоснабжения», 

назначение: водоснабжения и водоотведения, протяженность 7973,86 пог.м, инв. № 

041078, лит.Г2 Г3 Г4 Г5 Г6 Г7, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, с.Октябрьский. 

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального 

имущества - «Система водоснабжения», назначение: водоснабжения и водоотведения, 

протяженность 7973,86 пог.м, инв. № 041078, лит.Г2 Г3 Г4 Г5 Г6 Г7, расположенная по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с.Октябрьский для осуществления 

деятельности по эксплуатации и передаче холодной воды и отведению стоков сроком на 3 

(три) года. 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы – 5958 (Пять 

тысяч девятьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек без учета суммы НДС. 

 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной 

платы)  - 298 (Двести девяносто восемь) рублей 00 копеек.  

Срок договора аренды – 3 (Три) года с 01.12.2012 года по 30.11.2014 года. 



Лот № 2: 

Объект аукциона:  муниципальное имущество – «Система канализации», 

назначение: водоснабжения и водоотведения, протяженность 4878,20 пог.м, в том числе 

здание очистных сооружений 128,8 кв.м., инв. № 041056, лит.А Г1 Г2, расположенная по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с.Октябрьский. 

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального 

имущества - «Система канализации», назначение: водоснабжения и водоотведения, 

протяженность 4878,20 пог.м, в том числе здание очистных сооружений 128,8 кв.м., инв. 

№ 041056, лит.А Г1 Г2, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский 

район, с.Октябрьский для осуществления деятельности по эксплуатации и передаче 

холодной воды и отведению стоков сроком на 3 (три) года. 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы – 7700 (Семь 

тысяч семьсот) рублей 00 копеек без учета суммы НДС. 

 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной 

платы)  - 385 (Триста восемьдесят пять) рублей 00 копеек.  

Срок договора аренды – 3 (Три) года с 01.12.2012 года по 30.11.2014 года. 

Лот № 3: 

Объект аукциона:  муниципальное имущество – «Система водоснабжения», 

назначение: водоснабжения и водоотведения, протяженность 2433,5 пог.м, инв. № 041059,  

лит. Г1 Г2, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, 

д.Омутница. 

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального 

имущества - «Система водоснабжения», назначение: водоснабжения и водоотведения, 

протяженность 2433,5 пог.м, инв. № 041059,  лит. Г1 Г2, расположенная по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Омутница  для осуществления деятельности 

по эксплуатации и передаче холодной воды и отведению стоков сроком на 3 (три) года. 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы – 2900 (Две 

тысячи девятьсот) рублей 00 копеек без учета суммы НДС. 

 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной 

платы)  - 145 (Сто сорок пять) рублей 00 копеек.  

Срок договора аренды – 3 (Три) года с 01.12.2012 года по 30.11.2014 года. 

 

Лот № 4: 

Объект аукциона:  муниципальное имущество – «Система водоснабжения», 

назначение: водоснабжения и водоотведения, протяженность 4508,31 пог.м, инв. № 

041082, лит.Г1, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, 

д.Трубашур. 

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального 

имущества - «Система водоснабжения», назначение: водоснабжения и водоотведения, 

протяженность 4508,31 пог.м, инв. № 041082, лит.Г1, расположенная по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Трубашур для осуществления деятельности 

по эксплуатации и передаче холодной воды и отведению стоков сроком на 3 (три) года. 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы – 4975 (Четыре 

тысячи девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек без учета суммы НДС. 

 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной 

платы)  - 249 (Двести сорок девять) рублей 00 копеек.  

Срок договора аренды – 3 (Три) года с 01.12.2012 года по 30.11.2014 года. 

Лот № 5: 

Объект аукциона:  муниципальное имущество – «Система канализации», 

назначение: водоснабжения и водоотведения, А- 1 – этажный,  протяженность 2675,68 

пог.м, в том числе здание очистных сооружений 45,5 кв.м., инв. № 041057, лит.А а1 а2 Г1 

Г2, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Трубашур. 



Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального 

имущества - «Система канализации», назначение: водоснабжения и водоотведения, А- 1 – 

этажный,  протяженность 2675,68 пог.м, в том числе здание очистных сооружений 45,5 

кв.м., инв. № 041057, лит.А а1 а2 Г1 Г2, расположенная по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д.Трубашур для осуществления деятельности по 

эксплуатации и передаче холодной воды и отведению стоков сроком на 3 (три) года. 

Начальный минимальный размер месячной   арендной платы – 7192 (Семь 

тысяч сто девяносто два) рублей 00 копеек без учета суммы НДС. 

 «Шаг» аукциона (5% от начального минимального размера месячной арендной 

платы)  - 360 (Триста шестьдесят) рублей 00 копеек.  

Срок договора аренды – 3 (Три) года с 01.12.2012 года по 30.11.2014 года. 

 

    2. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» разработать документацию  об аукционе и предоставить 

ее на утверждение к  23.08.2012.   

 

   3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Октябрьское»                                                    И.А. Дементьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


